
Obě níže podepsané smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku dohodly na 
podmínkách vzájemné spolupráce a proto uzavírají následující smlouvu, uzavřenou podle § 
1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů:

RÁMCOVÁ SMLOUVA
č. 310/18/2019, 312/18/2019

smluvní strany

1. smluvní strana:
Zkušební organizace č. 18 
TÚV SUD Czech s.r.o.
Novodvorská 994, 142 21 Praha 4 
IČ: 63987121 / DIČ: CZ63987121

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú. 1168829001/2700 

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 38432 
datum zápisu: 20. července 1995 
Zastoupený: Ing. Vladimír Řeháček

vedoucí ZO Č.18 - CWS ANB, vedoucí kanceláře Praha TÚV SUD Czech s.r.o. 
tel.: 724 533 918, e-mail: vladimir.rehacek@tuv-sud.cz

2. smluvní strana:
Svářečská škola č.: 18-310
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov 
Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov
IČ: 14450470 / DIČ: CZ14450470
bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.: 14134-261/0100
datum vzniku: 1.10.1991
Zastoupený: Mgr. Pavel Hlaváček

Smlouva se dále vztahuje na pracoviště (pobočku):
Svářečská škola č.: 18-312
Kamenice nad Lipou, Masarykova 410, 394 70 Kamenice nad Lipou

F 540-006-14 (2015-01-15) (Rámcová smlouva Pelhňmov 2019) Strana 1 z 4

mailto:vladimir.rehacek@tuv-sud.cz


úvodní ustanovení

Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při plnění zá
vazků v souvislosti s předmětem smlouvy.
Předmětem této smlouvy je provádění zkoušek svářečů podle ČSN 05 0705, ČSN EN 287-6, 
ČSN EN ISO 9606 - 1 až 5. ČSN EN ISO 14 732, ČSN EN ISO 13585, ČSN EN ISO 17 660- 
1,2, TP A 216, doplňkových zkoušek svářečů plynových zařízení v souladu s normou ČSN 
EN 12732, periodické přezkušování včetně vystavení platných osvědčení podle uvedených 
norem a odsouhlasení svářečského personálu pro tlaková zřízení v souladu s nařízením vlá
dy č. 26/2003 Sb. v platném znění, Evropské direktivy 2014/68/EU (PED). Předmětná čin
nost je prováděna v certifikačním systému CWS ANB jako ZO č. 18 TÚV SUD Czech.

Práva a povinností 2. smluvní strany

a) 2. smluvní strana se zavazuje při veškeré své činnosti dostát požadavkům na svoji způ
sobilost, které pro ni vyplývají a informovat TÚV SUD Czech o obsahu a změně rozsahu 
svého Osvédčení způsobilosti a registračního listu, včetně personálních změn.

b) Smluvní strana se zavazuje předkládat písemně objednávky na zkoušky svářečů s termí
nem provedení zkoušek a počtem účastníků, vždy nejdéle týden před termínem zkoušky, 
na smluvený kontakt. Dále je povinen nejpozději 1 den před termínem závěrečné zkouš
ky potvrdit TÚV SUD Czech platnost termínu zkoušky.

c) Smluvní strana je povinna zajistit odpovídající průběh zkoušek v souladu s normami, ne
bo technickými pravidly (TP), které ukládají jeho práva a povinnosti. Při jakémkoliv zá
važném porušení, má TÚV SÚD Czech právo danou zkoušku ukončit a navrhnout termín 
nápravy. Případně o nesouladu s TP informovat nadřízené orgány.

d) 2. smluvní strana se zavazuje zachovávat důvěrnost informací o zkouškách svářečů vy
konávaných 1. smluvní stranou a nezveřejňovat informace získané v průběhu zkoušek 
bez písemného souhlasu zadavatele zkoušek. 2. smluvní strana si je vědoma, že usta
novení o zachování důvěrnosti se vztahuje i na všechny její pracovníky, kteří mají přístup 
k důvěrným informacím ze zkoušek svářečů, a nese za ně plnou zodpovědnost.

e) 2. smluvní strana se zavazuje umožnit pracovníkům TÚV SÚD Czech účast při zkoušce a 
zajistit jejich bezpečnost a ochranu zdraví po celou dobu výkonu předmětu smlouvy na 
pracovištích 2. smluvní strany.

f) 2. smluvní strana je povinna umožnit přístup kontrolním orgánům CWS ANB v průběhu 
zkoušek.

IV.

Práva a povinnosti TÚV SÚD Czech

a) TÚV SÚD Czech se zavazuje, že se jeho zástupce (zkušební orgán) v navzájem sjedna
ných termínech dostaví na pracoviště 2. smluvní strany. Provede přezkoušení svářečů a 
vydá platné osvědčení a certifikáty dle požadavků norem, technických pravidel a poža-

F 540-006-14 (2015-01-15) (Rámcová smlouva Pelhřimov 2019) strana 2 z 4



davkú 2. smluvní strany. Veškeré údaje vedené TÚV SÚD Czech o 2. smluvní strané 
jsou považovány za důvěrné, a TÚV SÚD Czech se zavazuje neposkytovat je třetím 
osobám bez písemného souhlasu 2. smluvní strany.

b) TÚV SÚD Czech se zavazuje, že jeho zástupci vlastní patřičnou odbornou kvalifikaci a 
jsou jmenováni pro danou činnost. Zároveň se TÚV SÚD Czech zavazuje k provedení 
činnosti ve smyslu článku II a to dle platných předpisů, norem a technických pravidel (TP) 
CWS ANB.

c) TÚV SÚD Czech se zavazuje k vystavení osvědčení, certifikátů svářečského personálu 
do maximální doby jednoho kalendářního měsíce od data zkoušky. Po překročení této 
doby plynou opatření ze článku V této smlouvy. TÚV SÚD Czech je povinen informovat 
odběratele s dílčím plněním a podat mu vysvětlení týkající se předmětu plnění.

d) V případě, že 2. smluvní strana poruší pravidla certifikačního systému TÚV SÚD Czech, 
jež se zavázala dodržovat, je TÚV SÚD Czech oprávněn rozvázat s ní smluvní poměr a 
to i s právními následky.

V.

Ustanovení společná a závěrečná

a) TÚV SÚD Czech se zavazuje dodržovat ceny dané ceníkem uvedeným v příloze č. 1 této 
smlouvy, pokud se smluvní strany nedomluví na jiném způsobu, který příloha nevystihu
je. Pokud uplyne od zahájení výkonu zkušebního komisaře více než 8 hodin, účtuje se 
účast jako dva dny.

b) TÚV SÚD Czech provede fakturaci s datem vystavení faktury ke dni vydání 
potvrzených svářečských průkazů, osvědčení nebo certifikátů. Pokud není v konkrétním 
případě stanoveno jinak, je lhůta splatnosti faktury do 14 dní od jejího vystavení. Splat
ností se rozumí připsání částky na účet TÚV SÚD Czech u příslušného peněžního ústa
vu. Po uhrazení faktury obdrží 2. smluvní strana potvrzené svářečské průkazy, osvědčení 
nebo certifikáty nejpozději do 14 pracovních dnů, pokud není dohodnuto jinak. Nezaplati
li 2. smluvní strana fakturu do dohodnuté doby, nebudou 2. straně vydány požadované 
dokumenty a dále bude 2. smluvní strana penalizována dle příslušných předpisů.

c) Neúčast zkušebního orgánu TÚV SÚD Czech v předem stanoveném termínu je přípustná 
pouze v případě nepředvídatelných okolností, bránících mu k vykonání zkoušek 
v patřičném termínu. TÚV SÚD Czech se zavazuje zajistit v nejkratší možné době nový 
termín vyhovující 2. smluvní straně.

d) TÚV SÚD Czech se nemusí dostavit ke zkouškám svářečů v případě, že nebyla uhraze
na faktura za poslední provedené zkoušky svářečů. V tomto případě uvědomí 2. smluvní 
stranu okamžitě po obdržení objednávky.

e) 2. smluvní strana může zrušit objednávku nejpozději tři pracovní dny před termínem 
zkoušky. Při nedodržení tohoto termínu bude TÚV SÚD Czech účtovat základní poplatek 
za účast zkušebního orgánu.

f) Doba platnosti smlouvy začíná dnem podpisu smlouvy. Doba platnosti smlouvy od 
1.5.2019 do 31.12.2019. Tato smlouva může být ukončena: písemnou dohodou smluv
ních stran.

g) Tato smlouva může být měněna nebo zrušena dohodou stran pouze v písemné formě. 
Tuto formu vyžadují ke své platnosti i všechny jednostranné právní úkony, které budou 
podle této smlouvy činěny.

h) Právní vztahy touto smlouvou zvlášť neupravené se řídí režimem zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších novel a předpisů, zejména ustanoveními § 2586- 
2635

F 540-006-14 (2015-01-15) (Rámcová smlouva Pelhřimov 2019) strana 3 z 4



i) Obě smluvní strany prohlašují, že žádná z nich neuzavřela tuto smlouvu v tísni a za ná
padně nevýhodných podmínek a že veškeré právní úkony učiněné v souvislosti 
s uzavřením této smlouvy svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připo
jují své podpisy.

j) Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každé ze smluvních stran 
náleží 1 stejnopis této smlouvy, jejíž převzetí svým podpisem potvrzují.

k) Nedílnou součástí této smlouvy jsou i Všeobecné obchodní podmínky a Pravidla pro 
zkoušení a certifikaci (dále jen Pravidla). Všechny podmínky jsou v aktuální verzi 
k dispozici na: www.tuv-sud.cz. přičemž 2. smluvní strana potvrzuje podpisem této 
smlouvy, že byla podrobně s těmito dokumenty seznámena před podpisem této smlouvy 
a že mu jsou v souladu s ustanovením §1751 občanského zákoníku známy.

VI.

Seznam příloh

Příloha č. 1: Ceník zkušební organizace č. 18 CWS ANB - TÚV SÚD Czech s.r.o. - pro svá
řečské školy

V Praze, dne
2019 -04- 2 3

v.................... , dne....................

podpis 1. smluvní strany

TUV SUD Czech s.r.o.
Poboč-vCJ PifsHa 
Novcdvcnii'.*
142 21 Praha 4, Czech Republic
D!Č:C ■-C987121

podpis 2. smluvní strany

Střední průmyslová škola a 
Střední era ii né učiliště Pelhřimov
^ Z-jtídova 1469

393 01 Pelhfimov 2-

Střední průmyi.lová škola a 
Střední odborpr? Pelhřimov

Dosio: 25. 04. 2019

cj pm.

F 540-006-14 (2015-01-15) (Rámcová smlouva Pelhřimov 2019) strana 4 z 4

http://www.tuv-sud.cz


účinnost od 1.1.2019 Ceník zkušební organizace č.l8 - CWS ANB - TÚV SUD Czech s.r.o. - pro svářečské školy

1. Zkoušky svářečů dle EN 287-1, EN 9606, ISO 14 732, ISO 13 585 provedených v rámci jedné zkoušky

Příloha č.l

1.1 Zkoušky svářečů dle ČSN EN ISO 9606-1 prováděných zkušební organizací č.l8 TUV SUD 

Czech s.r.o.
Zákl. poplatek */ 2. den 2500,-

3 500 Kč

* Základní poplatek je účtován pouze jeden o to za kvalifikaci s nejvyšším 
základním poplatkem.

Zkouška svářeče a vystavení certifikátu dle EN ISO 9606-1 s prodloužením platnosti 
a)každé 3 roky 850 Kč

Při požadavku zákazníka tuto kvalifkaci uplatnit při výrobě tlakových zařízení 
(dle NV 26/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů) bude zkouška provedena dle 
směrnice CWS ANB pro tento režim a ceníf kát bude příslušně doplněn - příplatek 
300 Kč/kus.

Zkouška svářeče a vystavení certifikátu dle EN ISO 9606-1 s prodloužením platnosti 
b)každé 2 roky 1 200 Kč

Při požadavku zákazníka tuto kvalifkaci uplatnit při výrobě tlakových zařízení 
(dle NV 26/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů) bude zkouška provedena dle 
směrnice CIVS ANB pro tento režim a certifikát bude příslušně doplněn - příplatek 
300 Kč/kus.

Odsouhlasení svářeče pro tlaková zařízení v souladu s NV č. 26/2003 Sb. (razítko PED 
2014/68/EU) 300 Kč

Částka zahrnuje pouze odsouhlasení certifikátu die PED 2014/68/EU a NV
26/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Čertif kát je účtován samostatně.

Vystavení nového svářečského průkazu (včetně pokračování SP) 300 Kč

1.2 Zkoušky svářečů dle ČSN EN ISO 9606-2 až 6, ČSN EN ISO 13585
Zákl. poplatek* / 2. den 2500,- 3 000 Kč

* Základní poplatek je účtován pouze jeden a to za kvalifkaci s nejvyšším 
základním poplatkem.

Zkouška svářeče a vystavení certifikátu dle ČSN EN ISO 9606-2 až 6 550 Kč

Zkouška páječe a vystavení certifikátu dle ČSN EN ISO 13585 850 Kč

Odsouhlasení svářeče pro tlaková zařízení v souladu s NV č. 26/2003 Sb. (razítko PED 
2014/68/EU) 300 Kč

Částka zahrnuje pouze odsouhlasení certifikátu dle PED 2014/68/EU a NV
26/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Certifikát je účtován samostatně.

Vystavení nového svářečského průkazu (včetně pokračování SP) 300 Kč

1.3 Zkoušky operátorů (seřizovačů) dle ČSN EN ISO 14 732
Zákl. poplatek* / 2. den 2500,- 3 000 Kč

* Základní poplatek je účtován pouze jeden a to za kvalifkaci s nejvyšším 
základním poplatkem.



Zkoušky operátora (seřizovače) a vystavení certifikátu 
a) prodloužení po 6 letech

1100 Kč

Při požadavku zákazníka tuto kvalifikaci uplatnit při výrobě tlakových zařízeni 
(dle NV 26/2003 Sb. ve zněni pozdějších předpisů) bude zkouška provedena dle 
směrnice CWS ANB pro tento režim a certifikát bude příslušně doplněn - příplatek 
300 Kč/kus.

Zkoušky operátora (seřizovače) a vystavení certifikátu 
b) prodloužení po 3 letech 850 Kč

Při požadavku zákazníka tuto kvalifikaci uplatnit při výrobě tlakových zařízení 
(dle NV 26/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů) bude zkouška provedena dle 
směrnice CIVS ANB pro tento režim a certifikát bude příslušně doplněn - příplatek 
300 Kč/kus.

2. Základní zkoušky svářečů dle ČSN 05 0705

2.1 Základní zkoušky svářečů dle ČSN 05 0705
Zákl. poplatek* / 2. den 2500,- 2 700 Kč

* Základní poplatek je účtován pouze jeden a to za kvalifikoci s nejvyšším 
základním poplatkem.

Základní zkouška svářeče a vystavení osvědčení o základní zkoušce 450 Kč

Vystavení nového svářečského průkazu (včetně pokračování SP) 300 Kč

2.2
Vystavení duplikátu svářečského průkazu 400 Kč

2.3 Prodej dokladu o periodickém přezkoušení svářečů a zaškolení svářečského pracovníka 
dle ČSN 050705 60 Kč


